INFORME DE VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR
LAS ORGANIZACIONES DEL SECTOR PRIVADO, CON EL FIN DE
PARTICIPAR EN LA ELECCION DE SUS REPRESENTANTES ANTE EL
CONSEJO DIRECTIVO DE LA C.R.A, PARA EL PERIODO INSTITUCIONAL
2020 A 2023

1. Introduccién

La Corporacion Auténoma Regional del Atlantico, en cumplimiento de los mandatos
legales (Ley 99 de 1993, Ley 1263 de 2008), y en especial de lo establecido en los
Decretos 1076 de 2015 y 1850 de 2015 emitidos por el Ministerio de Ambiente y
Desarrollo Sostenible, procedié a realizar la convocatoria para la eleccion de los
representantes de las organizaciones del Sector Privado ante el Consejo Directivo
de esta Entidad, para el periodo institucional 2020-2023. Dicha convocatoria fue
publicada en la pagina web de la CRA, en las carteleras de la sede administrativa,
y en el Diario La Libertad de la ciudad de Barranquilla el domingo 13 de octubre de
2019.

De conformidad con el articulo 2.2.8.5A.1.4 del Decreto 1850 de 2015, corresponde
a la Corporacién revisar la documentacién presentada y verificar el cumplimiento de
los requisitos exigidos en la norma.

Teniendo en cuenta lo anterior, mediante Resolucion No. 000845 de 2019, el
Director General constituyé un comité para la revisiéon y evaluaciéon de la
documentacion presentada por las organizaciones del Sector Privado inscritas para
participar en la eleccion de sus representantes ante el Consejo Directivo de la

Entidad.

El 6 de noviembre de 2019 se inscribieron ante la Corporacién Auténoma Regional
del Atlantico las organizaciones del Sector Privado relacionadas en el acta suscrita

en esa misma fecha.

El 7 de noviembre de 2019 presentaron documentos las organizaciones del Sector
Privado que se detallan en el cuadro que seguidamente se incluira.

2. Evaluacion de las organizaciones del Sector Privado inscritas para la
eleccion.

A continuacion se transcriben los requisitos del Art. 2.2.8.5A.1.3 del Decreto 1850
de 2015, que deben cumplir las organizaciones del Sector Privado para participar
en la reunién de eleccion:

“Documentacioén. Las organizaciones del sector privado que estén interesadas en
participar en la eleccion de sus representantes ante el Consejo Directivo, allegaran a




la respectiva Corporacién con una antelacién minima de quince (15) dias habiles a la
fecha prevista para la reunién de eleccion, 10s siguientes documentos:

1. Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de
Comercio que se encuentre vigente al momento de la presentacion de la
documentacion, donde conste que la organizacién privada desarrolla sus actividades
en la jurisdiccion durante los dltimos 2 afios.

2. Un informe con sus respectivos soportes sobre las actividades que la organizacion
privada desarrolla en el area de jurisdiccion de la respectiva Corporacion.”

En el siguiente cuadro se muestran los resultados del proceso de verificacion de la
documentacion presentada por las organizaciones del Sector Privado, a la luz de
los mencionados requisitos:

ESTADO
FECHA DE NUMERODE | NOMBRE DE LA
ITEM RADICADO HORA RADICADO ENTIDAD NIT - OBSERVACIONES
CUMPLE | cympLE
CORPORACION LONJA
DE PROPIEDAD RAIZ
4| 01112019 | 02:44:19 p. m. R'°33?§1 - | DE BARRANQUILLA - 8901%4408‘ CUMPLE
LONJA DE PORPIEDAD
RAIZ
ASOCIACION
. R-0010245- NACIONAL DE 890900762
2 05/11/2019 | 10:55:32a. m. 2019 EMPRESARIOS DE 5 CUMPLE
COLOMBIA - ANDI
BASC BUSSINES
3 | 05/11/2019 | 10:57:56 a. m. R-0§3$§46— ALLIANCE SECURE 8020(;84“' CUMPLE
COMERCE
ASOCIACION
COLOMBIANA DE LAS
. R.0010250- | MICRO PEQUENAS Y | 890101834-
4 05/11/2019 | 11:09:07 a. m. 2019 MEDIANAS EMPRESAS 9 CUMPLE
- ACOP! SECCIONAL
ATLANTICO
CAMARA
COLOMBIANA DE LA
5 | 05/11/2019 | 01:16:11 p. m. R-ogg?gsr INSFRAESTRUCTURA 8305195024' CUMPLE
CCl SECCIONAL
NORTE
CORPORACION
. R-0010258- | EMPRESARIAL DEL | 802024838-
6 05/11/2019 | 02:07:03 p. m. 2019 ORIENTE DEL ) CUMPLE

ATLANTICO - CEO




FECHA DE

NUMERO DE

NOMBRE DE LA

ESTADO

ITEM | RADICADO HORA RADICADO ENTIDAD NIT OBSERVACIONES
NO
CUMPLE | cympLE
FUNDACION
7 | 05/1122019 | 02:38:21 p. m. R-o%g)gez- PROBARRANQUILLA - 8000‘;3442' CUMPLE
PRO-BARRANQUILLA
CAMARA REGIONAL
R-0010265- DE LA 890101922-
8 | 05/11/2019 | 02:51:37 p. m. 5019 CONSTRUCCION 5 CUMPLE
ATLANTICO -
CAMACOL ATLANTICO
CORPORACION
COMITE
s R-0010269- | INTERGREMIAL DEL | 890106340-
9 | 05/11/2019 | 03:12:06 p. m. 2019 STLANTICO - 5 CUMPLE
INTERGREMIAL
ATLANTICO
ZONA FRANCA
INDUSTRIAL DE
BIENES Y DE
10 | 05/11/2019 | 04:29:25 p. m. R-o%?gm- SERVICIOS DE 800‘856284‘ CUMPLE
BARRANQUILLA S.A. -
ZONA FRANCA
SAUOZF
CAMARA DE
COMERCIO COLOMBO
1 | 05112019 | 045032p.m. | OO 10281 AMERICANA 8020078450' CUMPLE
SECCIONAL
BARRANQUILLA
ASOCIACION CAMARA
12 | 0611122019 | 10:5405a.m. | R O9I009% DE COMERCIO 900048424 | cuMPLE
COLOMBO ARABE
NO IDENTIFICA LA LOCALIZACION DE
LAS ACTIVIDADES POR TANTO NO ES
13 | os/112019 | 11:37:05a m R-0010303- C?ﬁ;ggﬁﬂ%‘kgﬁ“ 802015260- NO POSIBLE DETERMINAR SI LAS MISMAS
wrbsa.m. 2019 3 CUMPLE | FUERON DESARROLLADAS EN EL AREA
CARIBE
DE JURISDICCION DE LA
CORPORACION
LA ASOCIACION DE PROMOTORA
DIECISEIS DE JULIO PRESENTO LA
DOCUMENTACION Y CUMPLIO CON
LOS REQUISITOS DE QUE TRATA EL
ARTICULO ARTICULO 2.2.8.5A.1.6. DEL
DECRETO 1850 DE 2015; SIN
ASOCIACION DE ’
e R-0010304- 900431410- EMBARGO, SE INFORMA QUE DICHA
14 | 06/11/2019 | 11:40:452a. m. 2019 DlEE’TS%'\I"SOgg'}GUO 0 CUMPLE ORGANIZACION NO HA RENOVADO SU
REGISTRO MERCANTIL, POR TANTO,
LAS ORGANIZACIONES DEL SECTOR
PRIVADO EN LA REUNION DE
ELECCION DECIDIRAN
AUTONOMAMENTE Lo QUE
CORRESPOND




FECHA DE

NUMERO DE

NOMBRE DE LA

ESTADO

ITEM | RADICADO HORA RADICADO ENTIDAD NIT OBSERVACIONES
CUMPLE CUKJII?’LE
LONJA DE PROPIEDAD
. R-0010306- | RAIZY DE AVALUOS | 830099881-
15 06/11/2019 | 12:03:02 p. m. 2019 DE BOGOTA Y 9 CUMPLE
CUNDINAMARCA
CDOER:&';&?S'?E /&8'3‘& NO IDENTIFICA LA LOCALIZACION DE
OE PROPIEDAD NO LAS ACTIVIDADES POR TANTO NO ES
R-0010307- 802017259- POSIBLE DETERMINAR SI LAS MISMAS
16 06/11/2019 | 12:04:40 p. m. HORIZONTAL DE
2019 COLOMBIA 4 CUMPLE | FUERON DESARROLCI).ADAS EN EL AREA
SECCIONAL DE JURISDICCION DE LA
ATLANTICO CORPORACION
NO IDENTIFICA LA LOCALIZACION DE
ASOCIACION DE NO LAS ACTIVIDADES POR TANTO NO ES
. R-0010296- CONDUCTORES DE 802014834- POSIBLE DETERMINAR Si LAS MISMAS
17| 06/1172019 ) 10:57:16 8. m. 2019 TAXI LA MAGDALENA 6 CUMPLE | FUERON DESARROLLADAS EN EL AREA
MALAMBO DE JURISDICCION DE LA
CORPORACION
ASOCIACION UNION
. R-0010308- NACIONAL DE 890104343-
18 06/11/2019 | 12:06:49 p. m. 2019 COMERCIANTES 8 CUMPLE
"UNDECO"
ASOCIACION
e R-0010309- | ORGANIZACION PAN | 830504761-
19 06/11/2019 | 01:28:11 p. m. 2019 VIDA DEL GIELO y CUMPLE
UNIDOS - AOPVCU
CORPORACION NO LA DURACION DE  CORPORACION
20 06/11/2019 | 01:29:51 p. m. R-ogg?gm- CONVERGENCIA 8020230099' CONVERGENCIA SOCIAL - CORCONSOL
SOCIAL - CORCONSOL CUMPLE | finALIZO EL 2017
ASOCIACION
REGIONAL DE
21 | 061172019 | 01:32:36 p.m. | R Oo00aT” PESCADORES 9000‘;1881‘ CUMPLE
ARTESANALES DEL
ATLANTICO - ARP.A.
CORPORACION DE
GESTION AMBIENTAL
. R-0010312- SOSTENIBLE Y 901321305-
22 06/11/2019 | 01:33:38 p. m. 2019 CONSULTORIA - CUMPLE
JURIDICA -
CORPOAMSOC




ITEM

FECHA DE
RADICADO

HORA

NUMERO DE
RADICADO

NOMBRE DE LA
ENTIDAD

NIT

ESTADO

NO

CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES

23

06/11/2019

01:34:40 p. m.

R-0010313-
2019

ASOCIACION GREMIAL
DE PRODUCTORES Y
COMERCIALIZADORES
AGRICOLAS DE
COLOMBIA -
AGROPOCODEA

800180537-
6

CUMPLE

24

06/11/2019

01:35:45 p. m.

R-0010314-
2019

ASOCIACION DE

PRODUCTORES

AGRICOLAS DE
REPELON - ASOPAR

900019575-
1

CUMPLE

25

06/11/2019

01:36:40 p. m.

R-0010315-
2019

ASOCIACION DE
MUJERES
CAMPESINAS DE
BOHORQUEZ -
ASOBOHOR

901002786-
8

CUMPLE

26

06/11/2019

01:37:40 p. m.

R-0010316-
2019

ASOCIACION GREMIAL
AGROPECUARIA DEL
MUNICIPIO DE CAMPO
DE LACRUZ -
ASOGREACAMPO

900381327-
1

CUMPLE

27

06/11/2019

01:38:33 p. m.

R-0010317-
2019

ASQCIACION
MUNICIPAL DE
PESCADORES

ARTESANALES DE
MALAMBO - ASPAM

900082145-
5

CUMPLE




ITEM

FECHA DE
RADICADO

HORA

NUMERO DE
RADICADO

NOMBRE DE LA
ENTIDAD

NIT

ESTADO

NO

CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES

28

06/11/2019

01:39:32 p. m.

R-0010318-
2019

ASOCIACION DE
AGRICULTORES Y
PESCADORES
ARTESANALES DE
SAN JUAN DE
TOCAGUA -
ASOGREPEZ

901245074-
5

CUMPLE

29

06/11/2019

01:40:31 p. m.

R-0010319-
2019

ASOCIACION DE
PRODUCTORES DEL
SUR DEL ATLANTICO -
ASOPROASURA

900158738-
0

CUMPLE

30

06/11/2019

01:41:28 p. m.

R-0010320-
2019

ASOCIACION DE
PESCADORES DEL
BARRIO EL MORRITO
DE MALAMBO -
ASOPESBAMM

900531282-
3

CUMPLE

31

06/11/2019

01:42:30 p. m.

R-0010321-
2019

FUNDACION PARA LA
PROMOTORIA
AMBIENTAL -

FUNDAAMBIENTE

900245381-
8

CUMPLE

32

06/11/2019

01:43:31 p. m.

R-0010322-
2019

ASOCIACION GREMIAL
DE PRODUCTORES
AGROINDUSTRIALES
PISICOLAS DE
COLOMBIA -
ASOGREPISCAR

901003676-
0

CUMPLE

33

06/11/2019

01:44:26 p. m.

R-0010323-
2019

ASOCIACION
AGROPESQUERA DE
MESOLANDIA -
AGROPEZM

900041076-
1

CUMPLE




ITEM

FECHA DE
RADICADO

HORA

NUMERO DE
RADICADO

NOMBRE DE LA
ENTIDAD

NIT

ESTADO

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

34

06/11/2019

01:45:12 p. m.

R-0010324-
2019

CORPORACION
GREMIAL DE
BARRANQUILLA'Y SU
AREA
METROPOLITANA -
CORPROBAME

900931467-
5

CUMPLE

35

06/11/2019

01:45:55 p. m.

R-0010325-
2019

CORPORACION
ASESORAY
CONSULTORADE
SERVICIOS
AMBIENTALES
CONTABLES Y
TRIBUTARIOS -
CORAMSERCONTAB

901321710-
7

CUMPLE

36

06/11/2019

01:47:00 p. m.

R-0010326-
2019

ASOCIACION DE
PESCADORES Y
SIMILARES DE
SABANAGRANDE -
ASOPEISSA

900268770-
9

CUMPLE

37

06/11/2019

01:47:00 p. m.

R-0010327-
2019

ASOCIACION DE
UNIDADES TECNICAS
DE PROMOTORES
AMBIENTALES DEL
DEPARTAMENTO DEL
ATLANTICO - REPADA

900313984-
0

CUMPLE

38

06/11/2019

01:48:43 p. m.

R-0010328-
2019

CORPORACION
GREMIAL
DEPARTAMENTAL
CAMPESINA - CDCA

900979424-
6

CUMPLE




FECHA DE

NUMERO DE

NOMBRE DE LA

ESTADO

ITEM RADICADO HORA RADICADO ENTIDAD NIT OBSERVACIONES
NO
CUMPLE | cympLE
LA  ASOCIACION NACIONAL DE
PROPIEDAD HORIZONTAL -ANACIPH
PRESENTO LA DOCUMENTACION Y
CUMPLI® CON LOS REQUISITOS DE
QUE TRATA EL ARTICULO 2.2.8.5A.1.6.
00103 ngg[’fl\ﬂ%"é 600557603 DEL DECRETO 1850 DE 2015; SIN
o - 29- - EMBARGO, SE INFORMA QUE DICHA
39 06/11/2019 | 01:49:41 p. m. 2019 le)RR(I)ZPJDEﬁ'L/\\E- 7 CUMPLE ORGANIZACION NO HA RENOVADO SU
ANACIPH REGISTRO MERCANTIL, POR TANTO,
LAS ORGANIZACIONES DEL SECTOR
PRIVADO EN LA REUNION DE
ELECCION DECIDIRAN
AUTONOMAMENTE Lo QUE
CORRESPONDA
ASOCIACION DE
R-0010330- COMERCIANTES DEL | 802006157
40 | 06/11/2019 | 01:50:36 p. m. 2019 BOLICHE - 4 CUMPLE
ASOCOMBOL
LA ASOCIACION DE  LONJAS
INMOBILIARIAS -FEDEASOLONJAS
PRESENTO LA DOCUMENTACION Y
CUMPLIO CON LOS REQUISITOS DE
QUE TRATA EL ARTICULO 2.2.8.5A.1.6.
ASOCIACION DE DEL DECRETO 1850 DE 2015; SIN
R-0010331- LONJAS 830095532- EMBARGO, SE INFORMA QUE DICHA
41 | 061112019 | 01:51:31 p. m. 2019 INMOBILIARIAS - 5 CUMPLE ORGANIZACION NO HA RENOVADO SU
FEDEASOLONJAS REGISTRO MERCANTIL, POR TANTO,
LAS ORGANIZACIONES DEL SECTOR
PRIVADO EN LA REUNION DE
ELECCION DECIDIRAN
AUTONOMAMENTE Lo QUE
CORRESPONDA
FEDERACION
NACIONAL DE
PROPIETARIOS DE LA DURACION DE FEDERACION
COALMAEENETSAD(‘:EO NACIONAL DE PROPIETARIOS DE
42 | 06112019 | 01:52:33p. m R-0010332 - MF;F/{\C\%NDE N| 800148066- NO ALMACENES DE COMPRAVENTA CON
e T 2019 RETROVENTA DE 4 CUMPLE | PACTO DE RETROVENTA DE COLOMBIA
COLOMBIA SECCIONAL ATLANTICO - FENACOVEN
SECCIONAL FINALIZO DESDE EL 2018.
ATLANTICO -
FENACOVEN




FECHA DE

NUMERO DE

NOMBRE DE LA

ESTADO

ITEM RADICADO HORA RADICADO ENTIDAD NIT OBSERVACIONES
NO
CUMPLE | -~ vpLE
ASOCIACION DE
. R-0010333- | GANADEROS DE LA | 800025774-
43 06/11/2019 | 01:53:29 p. m. 2019 COSTA ATLANTICA - s CUMPLE
ASOGANORTE
NO IDENTIFICA LA LOCALIZACION DE
éggg/'\’?%gggs NG LAS ACTIVIDADES POR TANTO NO ES
a4 | 061112019 | 01:54:41 p.m. | RO910334 - | ARMADORES DE 802008288 PO ggiﬁ’;’”“ﬂf‘:os';és Vi
BOCAS DE CENIZA - CUMPLE N OLLADAS EN
ASOPESCAR DE JURISDICCION DE LA
CORPORACION
FEDERACION
o R-0010338 - COLOMBIANA DE 860008068-
45 06/11/2019 | 02:18:19 p. m. 2019 GANADEROS - 7 CUMPLE
FEDEGAN
e R-0010339 - CORPORACION 900599889-
46 06/11/2019 | 02:19:18 p.m. 2019 CARIBETIC 6 CUMPLE
COOPERATIVA
. R-0010340 - | INDUSTRIAL LECHERA | 890100372-
47 | 06/11/2019 | 02:20:52 p. m. 2019 DE COLOMBIA - 3 CUMPLE
CILEDCO
ASOCIACION DE
48 | 06/11/2019 | 02:21:45 p. m. R‘O%%M " | ABARROTERROSDE | 800169552 | cympLE

BARANQUILLA -ASABA




ITEM

FECHA DE
RADICADO

HORA

NUMERO DE
RADICADO

NOMBRE DE LA
ENTIDAD

NIT

ESTADO

NO

CUMPLE | cumpLE

OBSERVACIONES

49

06/11/2019

02:22:35 p. m.

R-0010342 -
2019

RED DE APOYO PARA
LA PROPIEDAD
HORIZONTAL -

R.APH.

900271725-
8

CUMPLE

50

06/11/2019

02:23:32 p. m.

R-0010343 -
2019

ASOCIACION DE
COMUNICADORES
SOCIALES DEL
ATLANTICO - ACSA

802003903-
9

CUMPLE

51

06/11/2019

02:24:43 p. m.

R-0010344 -
2019

COLEGIO DE
ADMINISTRADORES
DE PROPIEDAD
HORIZONTAL DE
BARRANQUILLA
DISTRITO ESPECIAL Y
PORTUARIO

900239895-
7

CUMPLE

52

06/11/2019

02:25:47 p. m.

R-0010345 -
2019

ASOCIACION DE
RESIDENCIAS,
MOTELES Y OTROS
DEL ATLANTICO -
ASOREMO

900395905-
1

NO
CUMPLE

NO IDENTIFICA LA LOCALIZACION DE
LAS ACTIVIDADES POR TANTO NO ES
POSIBLE DETERMINAR SI LAS MISMAS
FUERON DESARROLLADAS EN EL AREA

DE JURISDICCION DE

CORPORACION

LA

53

06/11/2019

02:27:00 p. m.

R-0010346 -
2019

ASOCIACION DE
GESTION HUMANA
ACRIP ATLANTICO

890108129-
6

CUMPLE

54

06/11/2019

02:27:44 p. m.

R-0010347 -
2019

ASOCIACION
REGIONAL DE
TRANSPORTE
URBANO POR BUSES
Y BUSETAS DEL
ATLANTICO -
ANALTRA

860006567-
1

CUMPLE




ITEM

FECHA DE
RADICADO

HORA

NUMERO DE
RADICADO

NOMBRE DE LA
ENTIDAD

NIT

ESTADO

NO

CUMPLE | cumpLE

OBSERVACIONES

55

06/11/2019

02:28:44 p. m.

R-0010348 -
2019

ASOCIACION COMITE
INTERGREMIAL
UNIDOS POR EL

ATLANTICO - CIUPA

900833247-
1

CUMPLE

56

06/11/2019

02:29:48 p. m.

R-0010349 -
2019

ASOCIACION DE
INGENIEROS
AGRONOMOS DEL
DEPARTAMENTO DEL
ATLANTICO Y
PROFESIONALES
AFINES - ASIADELA

802007436-
9

CUMPLE

57

06/11/2019

02:30:41 p. m.

R-0010350 -
2019

ASOCIACION
REGIONAL DE
TRABAJADORES
AGRARIOS DEL
CARIBE COLOMBIANO
- ASORETRACARCOL

900371392-
8

CUMPLE

58

06/11/2019

02:31:26 p. m.

R-0010351 -
2019

ASOC!ACION GREMIAL
DE PRODUCTORES
AGRICOLAS Y
PSICICOLAS DEL
CARIBE -
ASOGREPROASCAR

901018655-
1

CUMPLE

59

06/11/2019

02:32:47 p. m.

R-0010352 -
2019

ASOCIACION GREMIAL
AGROPECUARIAY
PRODUCTIVA DE
REPELON -
ASOAGROREPELON

901323120-
0

CUMPLE

60

06/11/2019

02:33:30 p. m.

R-0010353 -
2019

FEDERACION NUEVO
LIDERAZGO
CAMPESINO

SUBDIRECTIVA
ATLANTICO - NLC

900716465-
1

CUMPLE




FECHA DE

NUMERO DE

NOMBRE DE LA

ESTADO

ITEM | L ADICADO HORA RADICADO ENTIDAD NIT OBSERVACIONES
NO
CUMPLE | umPLE
CAMARA DE
61 | 06/11/2019 | 02:36:26 p. m. R'O%Egﬁ - COMERCIO DE 8901020101 cumpLE
BARRANQUILLA
ASOCIACION DE EN EL INFORME SE AFIRMA QUE LAS
GUIAS ACTIVIDADES  DESCRITAS ~ FUERON
PROFESIONALES DE NO DESARROLLADAS POR
. R-0010358 - TURISMO DE 900380049- ORGANIZACIONES DISTINTAS A LA
62 | 06/11/2019 | 02:56:51 p. m. 2019 BARRANQUILLA Y EL 4 CUMPLE | INSCRITA, INCUMPLIENDOSE DE ESTE
ATLANTICO - MODO EL NUMERAL 2 DEL
ASOGUIAS 2.2.8.5A.1.6. DEL DECRETO 1850 DE
BARRANQUILLA 2015
o NO IDENTIFICA LA LOCALIZACION DE
REgg?ggi&% or\rl\l AL o LAS ACTIVIDADES POR TANTO NO ES
B - . N
63 | 08112019 | 02:56:38 p.m. | R0010359 | DE U Al UADORES DE 830099064 POSIBLE DETERMINAR St LAS MISMAS
2019 EIENES MUEBLES B 8 CUMPLE | FUERON DESARROLLADAS EN EL AREA
INMUEBLES DE JURISDICCION DE LA
CORPORACION
COOPERATIVA DE NO IDENTIFICA LA LOCALIZACION DE
PESCADORES DEL o LAS ACTIVIDADES POR TANTO NO ES
. R-0010360 - | BARRIO LAS FLORES | 802016256- N POSIBLE DETERMINAR SI LAS MISMAS
84 | 06/1172019 | 03:00:23 p. m. 2019 DEL DISTRITO DE 8 CUMPLE | FUERON DESARROLLADAS EN EL AREA
BARRANQUILLA - DE JURISDICCION DE LA
COOPEZ CORPORACION
CORPORACION
o R-0010361 - COLEGIO 802004763-
65 06/11/2019 | 03:02:23 p. m. 2019 INVOBILIARIO DE 9 CUMPLE
BARRANQUILLA
ASOCIACION DE
MUJERES
66 | 06/11/2019 | 03:06:38 p. m. R'O%%% “ | CAMPESINAS DEL 8020291 87| cumpLE
DEPARTAMENTO DEL
ATLANTICO




FECHA DE

NUMERO DE

NOMBRE DE LA

ESTADO

ITEM | RADICADO HORA RADICADO ENTIDAD NIT OBSERVACIONES
NO
CUMPLE | cuympLE
ASOCIACION PRO
67 | 06/11/2019 | 03:08:08 p. m. R‘ng)?%?’“' FLORA Y FAUNA DEL 8020162880‘ CUMPLE
ATLANTICO
FUNDACION PARA LA
. R-0010365 - PROMOTORIA 900245381-
68 | 06/11/2019 | 03:09:29 p. m. o015 AVBIENTAL 5 CUMPLE
FUNDAMBIENTE
ASOCIACION GREMIAL
AGROPECUARIA DEL
69 | 06/11/2019 | 03:10:46 p. m. R'O%%%' CORREGIMIENTO DE 9003%3829‘ CUMPLE
BOHORQUEZ -
AGROBOHORQUEZ
ASOCIACION RAS
o R-0010367 - RECICLAJE Y 900458108-
70 06/11/2019 | 03:13:15p. m. 2019 AMBIENTE SOLIDARIO 8 CUMPLE
E.SP.-RASES.P.
ASOCIACION
L R.0010368 - | AGROPECUARIAY | 900468191
71 06/11/2019 | 03:14:42 p. m. 2019 PESQUERA EDUARDO 5 CUMPLE
SANTOS-ASOGROPES
COOPERATIVA
o R-0010369 - | TRANSPORTESY | 806014425-
72 | 061172019 | 03:16:01 p. m. RV Lo AS EFIOAZ - ; CUMPLE
T.L-EFICAZ




FECHA DE

NUMERO DE

NOMBRE DE LA

ESTADO

ITEM | R ADICADO HORA RADICADO ENTIDAD NIT OBSERVACIONES
NO
CUMPLE | cympLE
ASOCIACION DE
COMERCIANTES DEL
73 | ost1/2019 | 03:17:41 p.m. | OJ10870° CENTRO DE 800219236 | cympLE
BARRANQUILLA -
ASOCENTRO
ASOCIACION
74 | osrt12019 | 03:36:07 p.m. | RO9103T4- 1 colommiANA DE 900852341 | cUMPLE
ALUMBRADO PUBLICO
ASOCIACION GREMIAL
. R-0010375- | DE TRABAJADORES | 901321333-
75 | 06/11/2019 | 03:38:21p.m. 2019 DEL ATLANTICO - 3 CUMPLE
AGROATLANTICO-2
ASOCIACION
MUNICIPAL DE
e R-0010376 - PESCADORES 900101067-
76 06/11/2019 | 03:39:07 p. m. 2019 ARTESANALES DE 1 CUMPLE
SANTA LUCIA -
ASOMUPAS
ASOCIACION GREMIAL
DE PRODUCTORES
e, R-0010377 - AGRICOLAS Y 901018655-
77 06/11/2019 | 03:39:54 p. m. 2019 PISCICOLAS DEL 1 CUMPLE
CARIBE -
ASOGREPROASCAR
ASOCIACION VIDA
78 | 061112019 | 03:40:49 p. m. | R-0910%78- SILVESTREDEL | 8020219331 cymvpLE
ATLANTICO




FECHA DE

NUMERO DE

NOMBRE DE LA

ESTADO

iTem | FECHA DE HORA i, e NIT OBSERVACIONES
NO
CUMPLE | o O1e
ASOCIACION DE
PESCADORES
79 | 06/11/2019 | 03:41:47 p. m. R-022)c13379- ARTESANALES DE 9000%7865' CUMPLE
SANTO TOMAS -
ASOPESAT
ASOCIACION
80 | 06/11/2019 | 03:42:34 p. m. R-o%?gso- ”‘:D%ES%%%E';;EDEE 8020117539' CUMPLE
MESOLANDIA - ASIPES
81 | 06/11/2019 | 03:43:16 p. m. R-o%?gm— %%%%ﬁﬁfa 900820957‘ CUMPLE
ASOCIACION
MUNICIPAL DE
82 | 06/11/2019 | 03:44:03 p. m. R-O%?g&- PEchSgggggDE 8020115788' CUMPLE
CANDELARIA
ATLANTICO. AMPECA
CORPORACION PARA
83 | 061112019 | 03:44:53p.m. | 09193837 | TEL DESARROLLO 9002480891 cumpLE
SOCIAL CORDES
FUNDACION ARTE
84 | 06/11/2019 | 03:51:12p.m. R'O%?gs“' DESQQQOELLLO_ 9002%5856' CUMPLE
FUNDARTED




FECHA DE

NUMERO DE

NOMBRE DE LA

ESTADO

ITEM RADICADO HORA RADICADO ENTIDAD NIT OBSERVACIONES
NO
CUMPLE | cympLE
NO IDENTIFICA LA LOCALIZACION DE
gggg}k%c(l)ggsljg NO LAS ACTIVIDADES POR TANTO NO ES
85 06/11/2019 03:53:44 p. m. R-0210(3I):387 - USUARIOS DE 9001 122108- POSIBLE DETERMINAR S! LAS MISMAS
MALLORQUIN CUMPLE | FUERON DESARROLLADAS EN EL AREA
ASOPESMAR DE JURISDICCION DE LA
CORPORACION
ASOCIACION COLONIA
DE VILLANUEVA
86 | 06/11/2019 | 03:54:49p.m. | R 0210388 RESIDENTEEN | 802015085 | cympLE
BARRANQUILLA
ACOLVILLA
COOPERATIVA DE
PRODUCTORES DE
87 | 06/11/2019 | 03:55:45 p. m. R-o%?gsg " | LecHE DE LACOSTA | 899191897 | cympLE
ATLANTICA LTDA
COOLECHERA
ASOCIACION
- R-0010390 - | NACIONAL DE LONJAS | 830037402-
88 | 06/11/2019 | 03:58:28 p. m. o O OBILIARIAS ) CUMPLE
ASOLONJAS
FUNDACION CENTRO
DE ESTUDIOS
R-0010391 - 802013933- NO LAS ACTIVIDADES REFERENCIADAS EN
89 | 06/11/2019 | 03:59:21 p. m. INNOVACION DEL
2019 ATLANTICO. 2 CUMPLE | EL INFORME NO TIENEN SOPORTES
FUNCESIA




FECHA DE

NUMERO DE

NOMBRE DE LA

ESTADO

ITEM | R ABICADO HORA RADICADO ENTIDAD NIT OBSERVACIONES
CUMPLE | cimpie

NG | A DOCUMENTACION FUE RADICADA

. R-0010392 - 800135913- CON POSTERIORIDAD A LA HORA DE

90 | 06/11/2019 | 04:00:15 p. m. 2019 TRIPLE AAAE.S.P. / CUMPLE | GERRE ESTABLECIOA. €N LA
CONVOCATORIA

COLEGIO DE NG | A pocumeNTACON FUE RADICADA

P R-0010393 - CONTADORES 802011415- CON POSTERIORIDAD A LA HORA DE

o1 | 08/11/2019 | 04:01:35p. m. 2019 PUBLICOS DEL 1 CUMPLE | CERRE  ESTABLECIDA  EN LA
ATLANTICO CONVOCATORIA

CORPORACION LONJA NG | LA DOCUMENTACION FUE RADICAD

e R-0010394 - | DE PROPIEDAD RAIZ | 802017313- CON POSTERIORIDAD A LA HORA DE

92 | 06/11/2019 | 04:03:55 p. m. 2019 DE BARRANQUILLA Y 4 CUMPLE | CERRE  ESTABLECDA  EN LA
DEL ATLANTICO CONVOCATORIA

ASOCIACION
PF?OESL‘J%"T“%LREE v LA DOCUMENTACION FUE RADICADA
- - - NO

o3 | 081172019 | 04:08:31 p.m. | R-0010395 REALIZADORES | 900857039 CON POSTERIORIDAD A LA HORA DE

2019 AUDIVISUALES DEL 1 CUMPLE | CERRE  ESTABLECIDA  EN LA
CARIBE COLOMBIANO CONVOCATORIA

APROCARIBE

ASOCIACION o | DOCUMENTACION FuE RADICADA

o R-0010396 - | DISTRITAL DE EDILES | 900534989- N CON POSTERIORIDAD A LA HORA DE

94 | 06/11/2019 | 04:10:08 p. m. 2019 DE BARRANQUILLA 5 CUMPLE | CIERRE  ESTABLECIDA  EN LA
ASOEDBA CONVOCATORIA

ASOCIACION DE o | I DOCUMENTACION FUE RADICADA

. R-0010400 - PARCELEROSY | 802013287- N CON POSTERIORIDAD A LA HORA DE

95 | 06/11/2019 | 04:16:07 p. m. 2019 GANADEROS DE 2 CUMPLE | CERRE  ESTABLECIDA  EN LA
MANATI ASOPAGAMA CONVOCATORIA




FECHA DE

NUMERO DE

NOMBRE DE LA

ESTADO

ITEM RADICADO HORA RADICADO ENTIDAD NIT OBSERVACIONES
CUMPLE CURIII?’LE
ASOCIACION
COLOMBIANA DE LA NO LA DOCUMENTACION FUE RADICADA
e R-0010401 - INDUSTRIA 800228725- CON POSTERIORIDAD A LA HORA DE
% | 06/11/2019 | 04:18:08 p. m. 2019 GASTRONOMICA 3 CUMPLE | CERRE  ESTABLECIDA  EN LA
CAPITULO ATLANTICO CONVOCATORIA
ACODRES
LA DOCUMENTACION FUE RADICADA
o7 | 081112019 | 04:19:43 p.m, | R0010402 - FUSERA/?&?;[?EALA 900713982- NO CON POSTERIORIDAD A LA HORA DE
AY4s p.m. 2019 ARBOLEDA SOL 2 CUMPLE | CERRE  ESTABLECIDA  EN (A
: CONVOCATORIA
CO('\:”/'\T“EP%ES[L;‘%%A&OS \ LA DOCUMENTACION FUE RADICADA
o R-0010403 - 802013309- O | CON POSTERIORIDAD A LA HORA DE
98 | 06/11/2019 | 04:22.05p. m. 2019 RO?EQQ&%&”E’\QNO 6 CUMPLE | CERRE  ESTABLECIDA  EN LA
BARANOA ATLANTICO CONVOCATORIA
FUNDACION PARA EL
DESARROLLO
EDUCATIVOY NO LA DOCUMENTACION FUE RADICADA
s R-0010404 - | PROMOCIONDE LA | 802024960- CON POSTERIORIDAD A LA HORA DE
99 | 06/11/2019 | 04:23:19 p. m. 2019 SALUD NUESTRA 9 CUMPLE | CERRE  ESTABLECIDA  EN LA
SENORA DE FATIMA CONVOCATORIA
"FUNDACION FATIMA"
%i%%égl'r\?;‘ LA DOCUMENTACION FUE RADICADA
R-0010405 - 901140268- NO CON POSTERIORIDAD A LA HORA DE
100 | 06/11/2019 | 04:26:44 p.m. PRODUCTORES DE
2019 A BANAGRANDE 5 CUMPLE ESET/ECATESILQBLEGDA EN LA
ASCAMPROSA




ESTADO

FECHA DE NUMERO DE NOMBRE DE LA
ITEM | £ rDICADO HORA RADIGADO ENTIDAD NIT OBSERVACIONES
CUMPLE CURJII(;LE
FUNDACION PARA LA
Egg&%cc%?\ﬂ'{ LA DOCUMENTACION FUE RADICADA
101 | 061112018 | 045053 p.m. | R-0010411- | perp R ol o FAUNA Y | 200909013- NO | CON POSTERIORIDAD A LA HORA DE
2019 FLORA TERRA 3 CUMPLE | CIERRE ESTABLECIDA EN LA
EOUNDATION CONVOCATORIA
FUNTERRA
ASOCIACION NO LA DOCUMENTACION FUE RADICADA
R-0010416- PORTUARIA DEL RIO NO CON POSTERIORIDAD A LA HORA DE
7 152 .
102 | 071112019 | 08:52:20 3 2019 GRANDEDELA | PRESENTA CUMPLE | CERRE  ESTABLECIDA  EN LA
MAGDALENA CONVOCATORIA
NG LA DOCUMENTACION FUE RADICADA
s R-0010418- CON POSTERIORIDAD A LA HORA DE
103 | 07/11/2019 | 09:21:19 a, e AGROPROSAB CUMPLE | ComRe. | ESTABLECIOR N A
CONVOCATORIA
ASOCIACION DE
LA DOCUMENTACION FUE RADICADA
104 | 07/11/2019 | 09:25:22 a. R'O%?gw' EGSE\S/Q%%ISDEA% LA NO CON POSTERIORIDAD A LA HORA DE
AUTONGMA DEL CUMPLE | cERRE ESTABLECIDA  EN LA
CARIBE CONVOCATORIA
] ! NO | LA DOCUMENTACION FUE RADICADA
105 | 07/11/2019 | 11:04:21 a. R 0%10;45 AMPAS 900079829- CON POSTERIORIDAD A LA HORA DE
3 CUMPLE | clERRE ESTABLECIDA  EN LA
CONVOCATORIA
ASOCIACION NG LA DOCUMENTACION FUE RADICADA
. R-0010446- | AMBIENTAL PARA EL CON POSTERIORIDAD A LA HORA DE
106 | 07/1122019 | 11:07:43 2. 2019 DESARROLLO DE LA CUMPLE | CERRE  ESTABLECIDA  EN LA
MUJER EN EL SECTOR CONVOCATORIA

AGROPESQUERO

En principio, estarfan habilitadas para participar en la eleccién, las organizaciones del
Sector Privado relacionadas en el cuadro anterior que cumplieron con la totalidad de los
requisitos establecidos en el Decreto 1850 de 2015 del Ministerio de Ambiente y Desarrollo

Sostenible.

3. EVALUACION DE LOS CANDIDATOS POSTULADOS POR LAS ORGANIZACIONES
DEL SECTOR PRIVADO INSCRITAS.

A continuacién se transcriben los requisitos del Art. 2.2.8.5A.1.3 del Decreto 1850
de 2015, que deben cumplir las organizaciones del Sector Privado que postufen

candidato:



“3. En caso que deseen postular candidato, deberén ajuntar la hoja de vida con sus
soportes de formacion y experiencia y copia del documento de la respectiva Junta
Directiva o del érgano que haga sus veces, en la cual conste la designacion del

candidato.”

En el siguiente cuadro se muestran los resultados del proceso de la evaluacion de este

componente:

Organizacién que postula Nombre Cedula de Verificacién
postulado ciudadania
ASOCIACION NACIONAL 72.133.478 Si cumple
DE EMPRESARIOS DE Alberto Vives de la
COLOMBIA - ANDI Espriella
Silvana Bernal 32.783.512 Si cumple
Aguirre
ASOCIACION COLOMBIANA | Luis Alejandro 79.800.327 Si cumple
DE LAS MICRO, Gonzalez
PEQUENAS Y MEDIANAS
EMPRESAS Cesar Julio 9.129.248 Si cumple
Uparela
ASOCIACION GREMIAL DE | Carlos Daniel 8.678.174 Si Cumple
PRODUCTORES Y Urrea Perez
COMERCIALIZADORES
AGRICOLAS DE COLOMBIA | Luis Duncan 3.747.800 Si Cumple
-AGROPOCODEA Carpio
CORPORACION COLEGIO Plancha 1 Luis 8.741.935 Si Cumple
INMOBILIARIO DE Fernando Acosta
BARRANQUILLA Osio -
German Santos 12.560.163 Si Cumple
Romero
CORPORACION COLEGIO Plancha 2 Doris 45.576.329 Si Cumple
INMOBILIARIO DE Bray Bohorquez
BARRANQUILLA
Orlando Jimenez 8.749.960 Si Cumple
Jimenez
CORPORACION LONJADE | LA DOCUMENTACION FUE RADICADA CON
PROPIEDAD RAIZ DE POSTERIORIDAD A LA HORA DE CIERRE ESTABLECIDA EN
BARRANQUILLAY DEL LA CONVOCATORIA, POR TANTO, NO SE VERIFICAN LOS
ATLANTICO POSTULADOS

Solo podran ser elegidos los postulados relacionados en el cuadro anterior que cumplieron
la totalidad de los requisitos establecidos en el Decreto 1850 de 2015, del Ministerio de
Ambiente y Desarrollo Sostenible.



En constancia de lo anterior, se firma el presente informe por los miembros del comité
evaluador, en la ciudad de Barranquilla a los veintidés (22) dias del mes de noviembre de

2019.

K\Z{L{tﬁ{:{ﬁ{’&”&", Slueteramere~
JULIETTE SLEMAN CHAMS

Asesora de Direccion Prof. Esp. Subdireccidn Financiera
‘GLORTA TAIBEL ARROYO MILENA CA O ARIZA

rof. Esp. Oficina Juridica CRA Prof. Esp. Gestion Humana

e

VICTOR AGU O RIOS
Prof. Esp. Secretaria General
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